
N° Apellido paterno Apellido materno Nombres Cargo actual (AIRHSP) Cargo ofertado Estado evaluación Observación

1 ADCO CHAYÑA ANA MARIA

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 071-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

2 ALVAREZ ZAA ROBERTO JUAN

AUXILIAR DE 

LAVANDERIA

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES Apto

3 APAZA SOTO AURELIA

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 065-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

4 AQUINO QUILCA LEYSI VANESSA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 

(Apoyo) No apto

No cumple Numeral  6.2 del Artículo 6 y Numeral 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

vínculo laboral mínimo de 2 años continuos ó 3 años 

discontinuos al 14JUN2024, en el cargo al cual postula.

5 AROCUTIPA TICONA EDGAR CHOFER CHOFER Apto

6 AVENDAÑO SUXO GEOVANA JUDITH

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 052-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial,  no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

7 BALDEON CORDERO JIMMY JHUNIOR

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 081-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial,  no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

8 BARRANCA PACHECO CESAR MANUEL CHOFER

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo  ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial, no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

9 BRAVO AROCUTIPA KAREN ALEJANDRA

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO Apto
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10 CAHUANA HUANCA GLADYS FRESIA

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

11 CAVAGNARO SAIRE LUIS CARLOS

AUXILIAR 

ASISTENCIAL CHOFER No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

12 CCANQUI MAMANI SENOBIO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

13 CHAMBILLA LIMA DILCIA

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo  ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial, no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

14 CONDORI TACORA JAVIER

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo  ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

15 CRUZ SUAÑA DIEGO JAMPIER

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo N° 088-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.
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16 CUETO JARRO ELVA AUXILIAR SANITARIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 063-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

17 CURAHUA CARRERA PEDRO HUMBERTO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

Constancia de Trabajo ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

18 CURO YUFRA RAFAEL BERNARDO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

19 DÍAZ CARBONEL REYNALDO JORGE

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

Constancia de Trabajo  ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

20 DUEÑAS ARROYO RONALD

TECNICO EN 

MANTENIMIENTO

TECNICO/A EN 

MANTENIMIENTO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral y grado académico (Título Técnico) 

para el cargo de Técnico en Mantenimiento, al cual 

postula, ello de acuerdo al Manual de Clasificador de 

Cargos del MINSA aprobado mediante R.S.N°230-2022-

MINSA.

21 GAMBOA VASQUEZ JHON ANDERSON CHOFER CHOFER No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia No cumple Numeral  6.2 del Artículo 6 y 

Numeral 8.3 del Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que 

no acredita vínculo laboral mínimo de 2 años continuos 

ó 3 años discontinuos al 14JUN2024, en el cargo al cual 

postula
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22 GARCIA MIRANDA HUGO RAFAEL

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo N° 030-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

23 HUANCCO GUTIERREZ KEVIN

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

24 HUIZA MAMANI LUIS

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo N° 074-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

25 ILLA MIRANDA ANGELA YENY

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

26 INADO CAMEO FELIX ANTONIO CHOFER CHOFER No apto

NO CUMPLE CON EL DS. 06-2025-SA ART. 06 

NUMERAL 6.2 " Contar con un vínculo laboral mínimo 

de dos años continuos o tres años discontinuos"  01-09-

2020	30-11-2020,  08-08-2022	30-09-2022, 

08/08/2022 al 14/06/2024  730 días

27 JALANOCA QUEQUE JANETH

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 053-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.
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28 JALIRI COLORADO RICARDO MARIO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

29 LANCHIPA VALDIVIA LUIS RODRIGO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

30 LAURA TICONA DANITZA DARIELA

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 055-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial  no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

31 LLANO ARO ARNALDO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

32 LLANQUE CHALLO JACKELIN LISBETH

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo  ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

33 MACHACA MACHACA ALBERTO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo N° 066-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.
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34 MALDONADO LAQUI LUIS FERNANDO AUXILIAR SANITARIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial ,no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

35 MAMANI TORRES DEYSI IRIS

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 049-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

36 MAMANI QUISPE MARIA ANTONIETA

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 077-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

37 MAQUERA LLANQUE MARTINA

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo N° 031-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

38 MAQUERA MAMANI JIMMY HUMBERTO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO Apto

39 MARIÑO CHAMBILLA ALEXIS MARTIN

PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO

ESPECIALISTA EN 

PRESUPUESTO I No apto

PERSONAL NO COMPRENDIDO EN EL PROCESO DE 

NOMBRAMIENTO literal a) , Artículo 5 del DS. 06-2025-

SA, EL POSTULANTE AL 15/06/2024 SE 

ENCONTRABA EN CONDICION DE DIRECTIVO 

PUBLICO, CARGO DE CONFIANZA, RESOLUCION DE 

DESIGNACION F-3 RD. 515-2023-ETARRHH-

OEGDRRHH-DR/DRS.T/GOB.REG.TACNA

40 MARQUEZ MURILLO JORGE LUIS

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo N° 043-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.
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41 MEJIA JIMENEZ SERGIO EDUARDO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo N° 031-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

42 MIOVICH GALDOS MICHAEL GEOFFREY

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO PRESENTO ANEXO 01 (SOLICITUD DE 

NOMBRAMIENTO)

43 MONTOYA MAQUERA JOSE ROBERTO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo  ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

44 OVIEDO FLORES HUGO EDUARDO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial, no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

45 PALZA PRADO LUIS MANUEL

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial, no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

46 PARI POMA MARIO ALEJANDRO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

Constancia de Trabajo ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial, no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

47 PARI MAMANI ADELINA DOMY

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.
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48 PARI MAMANI LUIS ALBERTO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

49 PARIPANCA CUEVA NANCY

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

50 PEREZ TICONA ISMAEL ORLANDO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 070-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial.

51 PONCE COAQUERA ELMER OSCAR

AUXILIAR DE 

NUTRICION

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

52 QUEA MIRANDA JONATHAN JURL

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo  ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

53 QUENTA CHURA ROSMERY TAYD

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

54 QUIÑE SANCHEZ EBER TOMAS

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO/A

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO Apto
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55 QUISPE VILCA ELMER PASCUAL

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

56 QUISPE SIHUAYRO SONIA ROSA

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 073-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial no no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

57 QUISPE CHAUCCA EMERSON JAIR

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

DOCUMENTACIÓN PRESENTADA NO 

CORRESPONDE AL POSTULANTE (ANEXO Nº 01, 

ANEXO Nº 02, CERTIFICADO DE ESTUDIOS Y 

EXPERIENCIA LABORAL)

58 QUISPE JIMENEZ MAXIMA

TECNICO/A 

ADMINISTRATIVO/A

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO I 

(Apoyo) No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 6 , NUMERAL 6.1 "Contar con un 

vínculo laboral mínimo de dos años continuos o tres 

años discontinuos al 14/06/2024", la postulante no 

cumple de acuerdo a Constancia de Trabajo Nº 084-

2025 (10 meses 19 días)

59 RONDON QUISPE GLADYS NANCY

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo  ostenta el cargo de Auxiliar 

Asistencial no cumple lo señalado en el  Numeral 6.1 

Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

60 ROSELLO TICONA DINO SANDRO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 040-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

61 SANCHEZ FLORES ENZO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

TRABAJADOR/A DE 

SERVICIOS 

GENERALES No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 039-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.
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62 SEGURA MENDOZA DAVID ENRIQUE AUXILIAR SANITARIO

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo N° 028-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial, no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.

63 SOTO GOMEZ GUILLERMO CHOFER CHOFER Apto

64 TEJADA ZABALU LIDIA PAOLA

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", la postulante según 

constancia de Trabajo N° 079-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial no cumple con funciones 

administrativas al  14/06/2024

65 TICAHUANCA ARPASI CARLOS MARCELINO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

66 TICONA CHECALLA HENRY ARTHUR

TECNICO EN 

MANTENIMIENTO

ESPECIALISTA EN 

EQUIPAMIENTO 

HOSPITALARIO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral y grado académico (Título 

Profesional) para el cargo de Especialista en 

67 TORRES VERGUIERE ARTURO HUMBERTO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

68 URURE YUFRA ALEX JHOANN

TECNICO EN 

COMPUTACION E 

INFORMATICA

TECNICO/A EN 

ESTADISTICA No apto

NO CUMPLE EL NUMERAL 6.1 DEL ARTICULO 6 Y 

NUMERAL 8.1 DEL ARTICULO 8 DEL DS.  006-2025-

SA., YA QUE NO ACREDITA EXPERIENCIA PARA EL 

CARGO DE TECNICO EN ESTADÍSTICA AL CUAL 

69 VARGAS ROJAS JHON WALTER

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

70 VASQUEZ BOJORQUEZ KENNEDY YOUDINY

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

71 VILDOSO OCHOA JIMMY AUGUSTO VIGILANTE

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL DS. 06-

2025-SA, ARTICULO 8, NUMERAL 8.1 "Solo se 

considera la experiencia en la que se ha ejercido 

funciones administrativas", el postulante según 

constancia de Trabajo N° 035-2025 ostenta el cargo de 

Auxiliar Asistencial no cumple lo señalado en el  

Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-SA.
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72 YUPANQUI HUALLPARTUPA ROMARIO

AUXILIAR 

ASISTENCIAL

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO No apto

No cumple lo señalado en el Numeral 8.1 y 8.3 del 

Artículo 8 del D.S.006-2025-SA, ya que no acredita 

experiencia laboral para el cargo de Auxiliar 

Administrativo al cual postula.  Asimismo, al 14 de Junio 

del 2024, acredita contrato en el marco de la Ley 

N°31538, como Auxiliar Asistencial, no cumple lo 

señalado en el  Numeral 6.1 Artículo 6 del D.S.006-2025-

SA.

LA COMISIÓN 

TACNA, 22 DE JULIO DEL 2025 
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